commodū. quia vel tedio carceris affectus soluet vel ali-  
 pietate forte cōmotus ad solutionē forte inducet. 7 conse-  
 quenter isto casu iste carcer nō erit penalis seu ut ita dixe-  
 rim tedialis. Secundo quia ex hoc creditor non reproba-  
 bit cōmodū enī in carcere existens nil lucrari vel acquire-  
 re potest q̄ forsan extra faceret. 7 ad talē fortunā deneni-  
 ret q̄ creditori satisfaceret cū igit̄ carceratio creditori non  
 p̄sit dicto respectu 7 debitori nocet. videt̄ renunciatio ex  
 qua hoc sequit̄ nō tenere. cum ex hoc creditor veniat p̄  
 preceptū charitatis 7 humanitatis. Itē 7 ipse debitor re-  
 nunciās sibi ipsi inhumane fit 7 impius. ar. ff. de app.  
 nō tantū. Sed responde q̄ cū carcer qui assignat̄ debito-  
 ribus debeat esse sublata 7 libera custodia ad vsum hoīs  
 constituta ut dicit̄ tex. in. d. l. nemo carcerē. igit̄ p̄sequen-  
 ter ibi operari poterit ut extra. 7 sic lucrari. Tertio q̄ de  
 bitor sic detrusus nō poterit audire diuina nec sacramen-  
 ta ecclesiastica percipere p̄ libito voluntaris nec audire ver-  
 bū dei q̄ nō minus p̄dest̄ q̄ assistentia missē. i. q. i. inter  
 rogo vos fratres. ex quo poterit forsan deduci ad infirmi-  
 tatē. ergo talis renunciatio que potest debitorē deducere  
 ad deteriorē exitū salutis eterne nō videt̄ posse iuramēto  
 validari. ar. xij. q. iij. 7 si aliqs. 7. d. c. cū contingat. 7. c. si  
 vero. eo. n. Sed respōde hoc esse falsū quia carceratis ē  
 damnaris ad supplicium vltimū si petat̄ nō possunt d̄nega-  
 ri de peniten. 7 remiss. ele. i. eo. ti. q̄d̄ inte. 7. c. si. de sen.  
 excōi. i. vi. est enī hec carceratio civiliter p̄sideranda non  
 aut̄ inhumane. ar. ff. de serui. l. si em. Quarto sequeretur  
 damnū reipublice cuius interest hoīes diuites 7 liberos  
 habere ac seruire potētes. ut. l. i. ff. so. mari. 7. l. cū rō. ad  
 fi. ff. de bonis dā. 7 in aut. ut iudicis sine quoquo suffra.  
 §. cogitatio. quia forsan huiusmodi seruitio indigebat. vñ  
 in ei⁹ p̄iudiciū talis renunciatio nō videt̄ iuramēto valida-  
 ri posse. ut. ff. ad muni. l. si. in p̄nci. Sed rīde quia hoc ca-  
 su cū respublica idiget poterit a custodia carceris libera-  
 ri. causa enī vtilitatis publice ins p̄uatū ledi. ff. de eniet.  
 l. lucius. ff. de rei ven. l. si ita verberatū. 7 q̄d̄ no. Bar. in  
 l. antiochus. de pui. cre. 7 Inno. in. c. in nostra. d̄ iurur.  
 Quinto sequit̄ ex hoc p̄iudiciū vxoris 7 liberoꝝ. quib⁹  
 nō poterit vite necessaria subministrare. ergo in ei⁹ p̄iudi-  
 cū nō videt̄ talis renunciatio iuramēto validari. ut. d. c.  
 cū contingat. 7 de pactis. c. quānis. in. vi. Sed rīde has  
 remotas occasiones in p̄sideratione nō esse. ad hoc gl. de  
 homici. c. de cetero. als raro carceratōes reputarent̄ vali-  
 de q̄d̄ est absurdū. Sexto q̄ astringit̄ talis debitor p̄ talē  
 renunciatiōē ad quandā species p̄petue seruitutis. q̄ ad  
 perpetuā carcerationē. 7 p̄sequenē etiā carcer isto inī erit  
 pena vbi debet esse custodia. ut. §. dictū est. S; ad hoc re-  
 spōde multiplici quia carcer isto iure nō est penalis sed  
 custodialis. iō enī introduct̄ ut tedio affect⁹ creditorib⁹ sa-  
 tisfiat. ad hoc q̄ dicim⁹ in simili q̄ missio in possessionem  
 ex p̄mo decreto quānis largo modo fiat in p̄sumacē i ei⁹  
 penā. ut. l. i. tit. s. de iniur. vo. 7 in p̄prie fit aduersus eū ad  
 inferendū tediū quo affect⁹ veniat corā iudice respōditur  
 ut. l. is em. in p̄n. ff. ut in posse. lega. 7 in. c. quonā frequē-  
 ter. §. in alijs. extra ut lite nō cōtēt. Secūdo q̄ quānis ex  
 hoc tacite resultat conuentio de carcerado quā supra dixi-  
 mus inuvalidā. tñ hoc nō considerat̄ ad inuvalidatē renū-  
 ciationis. quia illa venit in ei⁹ p̄sequentiā 7 clarum est q̄  
 als p̄hibita possunt venire in cōsequentiā p̄missi. ut. l. i.  
 de aucto. tu. ff. l. in modicis. ff. de p̄bē. emp. l. quedā. ff.  
 acqui. re. do. c. qui venerabilē. in glo. ij. vbi p̄cordat̄. q̄ si  
 lū sunt legi. Tertio q̄ quānis ip̄a carceratio sit species ser-  
 uitudinis. ut. l. ij. de libero hoīe exhibē. 7 specie libertatis in-  
 fringat. ut. d. §. ticio. tñ sufficit q̄ per hanc nō fit seru⁹ cre-  
 ditoris. quia hoc nō reperit̄. l. cantū. sed seru⁹ ut ita dicit̄  
 rim tedij carceralis q̄d̄ sentit̄ donec soluit. 7 ita fuit a in

re est permīssa ex quo p̄mittit carceratiōē. ut. d. l. nemo  
 carcerē. 7. l. i. qui bo. ce. pa. Et p̄ hoc etiā rīdet̄ ad. d. l.  
 ob. es. de ac. 7 obli. illa enī dicit̄ ob es alienū nō cōpelli  
 debitorē posse ad seruiendū creditori est intelligēda cū inī  
 seruitutis auctoritate p̄pria ex pacto creditor debitorē vult  
 cōpelli ad sibi seruiendū q̄d̄ quidē est p̄hibitiū quia con-  
 uentionibus libertas ledi nō pōt. ut. d. l. liberos. C. de li-  
 bera. cau. secus si iure cōtractus ab eo petat seruitiū ope-  
 rarū. quia quēadmodū ip̄e operas suas locari alteri pōt  
 ut. l. qui operas. 7. l. i. operis. ff. locati. cū si. pariter videt̄  
 q̄ 7 creditori. P̄terea hoc pacto f̄sultat facultas carce-  
 randi p̄pria auctoritate 7 in casu p̄missio q̄d̄ est licitum. ut  
 d. §. tutores. 7. d. l. nemo carcerē. questō aut̄ p̄ma in ordi-  
 ne de carceratione p̄pria p̄uati 7 in casu p̄missio. vnde ve-  
 ritas est in isto casu renunciatiōē esse validam etiā sine  
 iuramento. 7 hoc verū esse p̄batur. p̄mo quia tres sunt  
 casus. Primo quādoq̄ quis renūciat iuri p̄ se introducto  
 ob reuerentiā p̄sone. 7 nūc renūciatio est inuvalida. tunc est  
 casus in. d. §. elegant. quādoq̄ quis renūciat iuri p̄ se in-  
 troducō ex natura cōtractus vel actiōis. 7 tūc renūciatio  
 est valida. ff. de pac. l. si quis crediderit. 7. ff. de re iud. l. si  
 cōnenerit. Quādoq̄ quis renūciat iuri p̄ se introducto  
 als per quādam equitatē seu humanitatē. ut est casus no-  
 ster in cessione bonoꝝ. 7 tunc renūciatio est valida. de re-  
 gi. c. statumus. 7. c. ad apostolicā. 7. C. de pactis. l. si quis i  
 conscribēdo. ff. de pac. l. pactum inter heredem. 7 q̄d̄ ple-  
 ne no. glo. ordi. in aut. ut sine p̄hib. mat. p̄terea in vbo  
 senatusconsulto. 7 in. c. si diligenti. de foro competē. Se-  
 cundo quia renunciatio iuris non tendens contra bonos  
 mores est regulariter valida. ut. d. l. si quis in p̄scribēdo.  
 7 dicta. l. pactū. sed hec est huiusmodi ut patet q̄ non h;̄  
 perpetuā causā prohibitionis quonā plures sunt casus  
 in quib⁹ nō potest quis bonis cedere quonā duos ponit  
 Bar. in. d. §. elegant. in si. alios ponit Bal. in. l. i. C.  
 q̄ bo. ce. po. 7 Aug. i. l. is q̄ bonis. ff. d̄ cesso. bo. vbi bal.  
 sic dicit in. d. l. i. Cessionem bonoꝝ tacite renūciat. primo q̄  
 pertinacit̄ negat debitū quia nō ut quis hoc beneficium  
 nisi debitū confiteatur. ut. l. pe. qui. bo. ce. po. Itē non h;̄  
 beneficium cessionis bonoꝝ qui dolo vel fraude factus  
 est inops. ut. l. si. d̄ his q̄ i frau. cre. q̄d̄ p̄sumit dicit Bal.  
 si omnia bona vel maiorē partē alienauit. ut. l. omnes. §.  
 lucius. ff. que in frau. cre. siue simul 7 semel. siue in p̄pella-  
 laris vicibus. ff. d̄ le. ij. l. nomē. §. si lio. Itē si bona sua cō-  
 sumpsit in ludo vel in meretricib⁹. ut. l. si quis cū sciret.  
 ff. de vica. p̄ emptore. quib⁹ casib⁹ dicit Ludon. duos  
 ego addo. Primo si habuit inducias quinquēnales quū tūc  
 excludit̄ a facultate cedēdi. l. si. C. qui bo. ce. po. Secūdo  
 si post publicationē bonoꝝ suozū facultas sibi concessā  
 fuerit a p̄ncipe recuperationis eozū quoniam si ad-  
 euitandam creditoris vexationem velit bonis cedere non  
 potest. ut est casus singularis quē sol⁹ noto. dicit Ludon. i  
 l. ij. ad fi. C. de sen. pal. Item fm Bald. i. l. i. C. q̄ bo. ce.  
 po. heres qui nō facit inuentariū nō potest cedere bonis  
 quia p̄sumitur in eo dolus. ut in aut. de heredi. 7 fal. §.  
 lancim⁹. Item si furat⁹ fuit aliquid. ut. l. non dubius. C.  
 de legi. Item si creditores renūciant iuri incarcerandi nō  
 pōt debitor cedere bonis quia cessat ratio. l. i. C. q̄ bo. ce.  
 po. rō fm Bal. ibi put̄ dicti lucrabit̄ satisfaciēt creditori  
 b⁹ 7 solū tenet̄ nō attēto ne egeat. q̄ cessante rōne bñfi-  
 cij cessat ip̄m bñficiū. l. si. ff. de diuor. Adde hic q̄ p̄prie  
 nō h;̄ bñficiū cessionis bonoꝝ. ut i. c. puenit de fideius. fm  
 do. Ant. de bu. in. c. odard⁹. de solut. vide Bal. q̄ vñ aliē  
 nōre i. l. si. C. de n̄ nu. pec. Excōicat⁹ at̄ p̄t cedē boīs q̄ n̄  
 p̄ctit̄ i figura iudicij ut dicit̄ Fre. d̄ senis i suo p̄silio. elxxvij  
 f;̄ q̄ refert Ant. de bu. i. d. c. odard⁹. At̄ at̄ diues pos-  
 sit cedē boīs die q̄ sic. q̄ tex. ē fm doc. i. l. illd̄. ff. d̄ tribut.

*h̄ iude p̄hos rā p̄ q̄d̄ n̄  
 p̄t q̄d̄ rōde bonis.*

*nō vti q̄d̄ b̄ bñfici*

Item non gaudet beneficio cessionis qui sub spe huius beneficii contraxit debita. ut no. *De in. c. peccatus. de reg. iuris. lib. vi.* Similiter non gaudet beneficio cessionis omnibus obligatis ad factum. quia ad illud potest p̄cise cogi. ut ponit *L. i. in. l. i. C. qui bo. ce. po. 7 p̄p̄terea dico q̄ cum in tuscia sint statuta q̄ obligati p̄ instrum̄ta guarantigie ponant in carcerē de quib⁹ non creant nisi totū debitū soluat nō audient bonis cedendo. ita sunt pronūciatum *Idrusij me aduocate. Hoc etiā tenet domin⁹ Angel⁹ in repetitōe. l. nemo carcerē. de exact. tribu. Et idem videt tenere Bal. in. l. i. in. vi. q. qui bo. ce. pos. 7 dat b̄ficiū cessionis etiā mulieri quantūcumq̄ detrudi non possit in carcerē etiā pro debito fiscali. ut in aut. ut nulli iudi. §. necessario. licet in Alpn̄tia male seruet. quod tenet domin⁹ Angel⁹ in. l. si. qui bo. ce. pos. Et nota q̄ h̄ debitor fiscalis p̄p̄ter tributa non possit carcerari si nō p̄t solv̄e ut in. l. sacrilegij. ad. l. iul. pecu. per Bar. tamē h̄ beneficiū cessionis. ut attestat *And. de isernia. in ti. q̄ sint regalia. 7 dicit sic debere intelligi. l. ij. C. de exact. trib. li. x. Et nū adde q̄ sine tāta difficultate vidi semel allegari casum q̄ in debitorē fiscali indistincte habz locū beneficiū cessionis bonozū. ut est casus in *si. de societa. §. itez siq̄ de socijs. de hoc vide plene per dominū Angelū in. l. is qui dis. ces. bono. Et nū aut vñ sociosū possit alijs in carcerari facere p̄p̄ter inopis. Do. Bal. in *Reica. C. p̄ socio. in si. dicit q̄ nō. quia societas vinculus fraternitatis obtinet. dicit ibi p̄ eñ. Redeam⁹ ad Ludo. Tertio non reperitur in re hec renūciatio p̄hibita. ergo in dubio debet cēseri permissa. ff. ex quib⁹ cau. maio. l. nec nō. §. quod eis. ff. de probat. l. ab ea parte. Quarto. quia cum taciti 7 expressi cadē sit virtus. ut. l. cū quid. ff. si certū peta. 7. l. qui ad certū loca. 7. l. triticū. cūz sibi. ff. de v̄bo. obli. ergo si valet renūciatio tacita que resultat ex beneficio inducie quinquēnalis. ut. l. si. qui bo. ce. pos. C. pari rōne vel maiori dicendū est valere exp̄ssam. quod quidē limitat *Frede. in. d. consilio. nisi manifesta 7 notoria sit paup̄tas ipsius renūciatis 7 cū spe non lucrari in futurū. ut puta quia de crepit⁹. vel siliter cū spe negatiua q̄ aliquis pro eo soluat quoniam tūc cedere poterit renūciatiōe non obstatē tanq̄ invalida quēadmodū p̄p̄ter inhumanitatē invalidū est iuramentū. propter quod filius p̄mittit alimēta non petere. ut ponit *Spec. in ti. qui filij sint legit. §. i. v̄si. itē pone. als incipit. sed pone pater. 7 sequit *Bar. in. l. si quis a liberis. §. si vel parens. ff. de libe. agno. Clarus ponit *Bal. in. l. pactū quod dotali. C. de colla. pro q̄ est casus de inreirā. c. cum quidā. Et dūerte tamē quia si quis ex seip̄o iuravit non cedere bonis nō obstat iuramento poterit cedere. Tenor consilij *Frede. de senis talis est. q̄ pactus seu renūciatio p̄ quod cedit bonis valdet iuramento pio 7 primo per similes casus de quibus licitū est arguere primo in cāu autent. sacramēta. Itē q̄ non veniat contra alienatōem rei dotalis. de inreirā. c. cum cōtingat. Item q̄ filia nō habeat regressum ad bona paterna. de pact. c. ij. in. vi. Itē in pacto. l. commissorie. de pigno. c. significāte. Itē *Specu. dicit q̄ etiā sine iuramento videt valere pactū quod pro debito quis possit persona liter detineri. ut no. *Specu. in ti. de renūci. 7 cōclu. §. i. ad finē v̄si. itē est beneficiū. qd̄ dicit ne liber homo 7 c. Item quia quidā sunt casus q̄ nō valet pactū ut cōveniatur habita ratōe ne egeat. ut. j. in v̄si. p̄cedēti. ergo cōtrariū regulare. 7 ex hoc probat q̄ tale pactū nō est contra bonos mores: nec habet perpetuā causam prohibitoris. *P̄dicta vident v̄ra nisi esset notoria 7 evidens mēditas: paup̄tas: 7 fames. quod nō esset in cāu nostro quia tūc iuramentū esset cōtra ius naturale. vnde nō valet pactū q̄ fili⁹ nō petat alimēta a patre. ut no. *Spe. qui. si.**************

sint legit. v̄si. sed pone quidā. *Frede. de sc. Jo. de imo. in d. §. ticio centū. sic dicit. Nota argumētū q̄ nō possit q̄s p̄ pactū astringi ad habitandū in certo loco. quod ē verū nisi inter sit eius cū quo fit pactū. quia tūc tenebit ad ster esse si non fuerit. argumē. eozū que habent in. l. qui cōcubinam. §. heres. de lega. ij. Itē argumentū. non valet pactū vel statū q̄ possit quis incarcerationi si non soluat infra terminū. de quo hic per *Dynū 7 Barto. 7 etiā ali quid per *Bal. 7 adde dicitis *Bar. quatenus p̄ statutū dicit posse fieri. cōcordat *Bal. 7 allegat. l. missi opinatores. C. de exacto. tribu. lib. x. Sed quaten⁹ per pactū dicit posse fieri limitat hoc verū quādo fit pactū quod possit detineri p̄ priuatū. sed vbi fit pactū quod possit detineri per iudicē vel auctoritate iudicis dicit se sua. p̄ id quod habet in dicta. l. missi opinatores. 7 ita dicit quēdam de mōte vrbiano cōsuluissē. facit quod no. *L. i. in. l. i. C. qui bo. ce. po. Sed forte cōtrariū est verū in hoc vltimo. quia partes non possunt renūciare solēnitati ordinis iudiciorū l. prolata. cum ibi no. C. de sentētijs. 7. l. i. C. de lit. cōg. 7. c. de causis. de offi. dele. 7 ideo nō debēt posse q̄ p̄ pactū deveniat ad capturā nō suato ordine iuris. 7 p̄ hoc etiā bñ facit quod no. *Inno. 7 Jo. an. in. c. p. 7. g. de off. dele. vbi p̄cludit p̄tes nō posse renūciare q̄ ferat s̄nta cōmunicatōis in nō soluentē in termino non suata solēnitrate iuris seu. c. ihero. de sentē. excō. *Ad ob. l. missi opinatores. quia si bene pōderet nō probat id ad quod allegat. p̄ hoc videt q̄ pacta que sepe apponūt in instrumētis. q̄ si nō fiat solutio in termino possit quis realit 7 p̄sonaliter detineri 7 carcerari p̄ partē opantur in locis vbi statuta nō disponūt talia pacta esse servāda 7 executioni mandāda. 7 sic talia pacta nō opantur: nisi statutū vel cōsuetudo loci disponat aliud. Si vō dicit statutū q̄ debitor capiat pro debito: an tūc eius heres potest capi. *Sup hoc *Jo. de imo. in. l. postulāte. ad trebel. sic dicit. ex gl. inducit iste text⁹ ad questōem. si statutū dicit q̄ debitor pōt capi 7 carcerari pro debito. q̄ licet nō faciat mentionem de herede tamē heres etiā capi poterit. 7 hoc fatet *Angel⁹ de plano ex quo statutū loquit de debitore. quia hēs est debitor. facit. ff. de v̄. sig. l. debitor. si antē dicit q̄ p̄missor possit capiri tūc dicit idē si ad capturā p̄ueniat iuris ordine. argu. p̄ncipij. l. postulāte. sc̄ns vō si p̄missa a statuto cōtra formā iuris cōis. quia cū hēs nō p̄missit nō extendit statutū vltra p̄sonā de qua loquit velut odiosū 7 irrōnabile. l. qd̄ vō. ff. de legi. 7. l. si vō. §. de v̄ro. solu. ma. 7 de pac. l. si vñ. §. ante oīa. Et subdit *Angel⁹ de facto se vidisse terminari in civitate p̄nisi arduissimā quēz. p. d. tex. l. postulāte. nā ibi viget statutū q̄ debitor q̄ quē sit in p̄positū sc̄dm decretū possit 7 debeat cogi p̄cise ad p̄sentēdū illō qd̄ v̄tute dicti statuti fuit p̄p̄ulsis hēs illi⁹ ad quē emanauerat decretū. h̄ sim cū forte termin⁹ fuit i *Lilla. q̄ ex t̄nt civilis cēlura debitor nō cogit̄ approbare potissime si emanasset iniq̄s. Tu adde p̄mo q̄ ex quo statutū loquit de debitore videt cōp̄cedere etiā heredēz. p̄ id qd̄ dicit. §. idē *Angel⁹. Itē q̄ secūdū decretū cōsuevit in p̄poni p̄ latitatē: 7 sic v̄tra v̄z cōtumacē. l. fulcū. §. si. ff. ex q. cau. in pos. ea. q̄ cān nō pōt appellari. l. i. C. quo. appel. nō re. 7 sic etiā de iure cogit̄ approbare cum nō pōt cōtradecere. si tamē secūdū decrētū ex causa dāni infecti: tūc forte potuisset esse absens iusta causa. l. si futi ta. §. si forte. ff. de dam. infe. nō cogit̄ de iure approbare ut ibi. Itē adde secūdo q̄ etiā vbi statutū loquit de p̄missione videt trahi ad heredē per regulā illius. l. postulante. in v̄si. cum eni. iuncto v̄si. respōdi. 7 sic videtur esse potius extēsiō passiva ex vi regule antique que c̄missa etiā in statutis 7 etiā in penalibus. l. si quis fno. C. de furtis. *Imputet. n. sibi qui bēditatē adit. nam d̄z imaginari q̄***************

Sed tu die fin Bal. q. immo est aliud auxiliū quod ha-  
bent scilicet auxiliū. l. antique. §. fina. alleg. 7 ideo sis cau-  
tus q. omnes iste renunciatioes in instrumēto ponant' alio  
non valet decretū interpositū sup tutela matris. Et dicit  
idem Bal. q. obmissio ist' renunciatiois reddit tutelā nul-  
lam 7 multū opcrat'. quoniam poterit in carcerari 7 nō po-  
terit evitare carcerē ex beneficio. aut. sed bodie. C. de of-  
fici. diuer. ind. 7 etiā si obmittit' renunciatio velleiani: tute-  
la non valet. licet quidā dicāt contrariū. quia dicit q. est  
modici iudicij hęc renunciatio. vt. l. i. in fi. ff. de v. inspi.  
Tu die contrariū fin Bal. quia immo est magis iudi-  
cij. nam tenet creditorib' ad defendēdū pupillū cōcurū  
ab eis. ut in glo. si malū auctoziē cōstituit tenet. p. cōnto-  
rib'. 7 sic multimode intercessit domin' Bar. de falice.  
in alleg. aut. matri 7 auie. in sua lectura ibi in. xrij. q. one  
sic dicit. Quero quid si nullā specialē renunciatioē fecit  
de nuptijs nec velleiano: sed tantū generalē. quia tūc re-  
nūciat' omni beneficio 7 auxilio sibi cōpetenti 7 cōpeti-  
turo: an sufficiat. Respondeo quantum ad velleianū suffi-  
ceret. quia illud est beneficiū sed facultas. ideo sub illa  
generalī renunciatioē nō cōprehendit' fin Bar. s. dubito  
dicit Sal. ne hęc specificatio de forma: 7 sic ab ea nō sit  
recedendū. quia hęc duo specificāt: 7 postea clausula ge-  
neralis adiicit'. vt patet. j. eo. l. fina. 7 aut. vt sine p. hibi.  
nia. §. quia vero. colla. vij. vbi aut' forma nō est data pce-  
dit ratio Bar. Et dicit idē Bal. in. l. si pater. C. quādo  
mulier tuto. offic. fungi pōt. sic 7 ex hac. l. cōiuncta aut.  
matri 7 auie. habes aperte quid debet pmittere marer  
quādo suscipit tutelā filiozū. quia debet inter cetera renū-  
ciare secūdis nuptijs: 7 specialiter velleiano: 7 generalit'   
omni legū auxilio matri cōpetenti. 7 debet obligare p tu-  
tela gerenda omnia bona sua. siq. aut' istozū deficiat tu-  
tela n. pcedat. 7 ideo sis caut' tu qui matrē facis daf tutri-  
cē. Requirit' etiā alia sed non ex eo quia mulier: sed q.  
tutrix. quia omnis tutor hoc pmittere debet. scz pupillū  
defendere 7 sine vlla cūctatioē 7 rem eius saluā fore. 7 si  
quid istozū etiā deficeret tutela est nulla. tex. habes in. l.  
ij. §. defensione. C. de administra. tuto. 7 ibi nō. Ex pre-  
dictis inferas nonā opi. Bar. videri verā scz q. in ratioē  
reddēda mulier possit in carcerari ex quo renūciat' aucto-  
ritat' legū omni auxilio legū mulierib' cōpetenti. leges. n.  
impartunt' hoc beneficiū mulierib' ne deuant' in car-  
cerē ut dicit idē Bal. in. l. i. C. qui bo. cede. pos. 7 C. de  
cristo. recon. aut. nouo iure. Attēde tamē fin Bal. q. si  
in loco vigeret statutū q. mulier carcerari non potest vel  
aliquod aliud pūilegiū mulierib' esset p statūū indultuz  
talis renunciatio nō pomigeret' ad hoc: nec cogēda est tili  
pūilegio renunciare. quia nō inuenit' lege canū. quia alle-  
gata. l. si pater. solū loquit' de pūilegijs legalib' que disse-  
runt realiter 7 etiā essentialiter a pūilegijs statutozū. 7 qz  
cū de lege loquimur in dubio ad leges civiles 7 non statu-  
tarias est faciēda relatio. ut no. glo. in fi. de iure naturali.  
in pn. 7 ff. de insti. 7 iure. l. ius plurib' modis. idē Bal.  
in. l. mulierib'. C. ad vell. sic dicit. Et tūc beneficiū sena-  
tus cōsulti velleiani potest renunciari. Glo. in dicta. l. muli-  
erib'. dicit q. sic. vt. l. fina. ff. ad vell. dū tamē sit certioza-  
ta ita q. intellexerūt beneficiū suū nec psumit' certiozata.  
vt no. ff. de verbo. obli. l. sciendū. Nicola' de mat. in. l. si  
mulier. C. ad vell. sic dicit q. in ista secūda iactura succur-  
rit' mulieri sicut in pma per tex. qui dicit in secūda iactu-  
ram. ex qua littera facit q. si mulier renūciat' beneficio  
velleiani in instrumēto fideiussiois sibi nō pūdicat. q.  
hoc pcedit ex cōsequētia ex eadē facultate. argu. ff. de no-  
ua. l. doli. 7 quod no. ff. de mino. l. si iudex circūuentus.  
No ob. ff. ad velle. l. si. §. si. quia ibi sō in instrō fideiussi-  
ouis sed ex postfacto. 7 cū cōueniebāt in iudicio p modū

iurisditōis pteciōse renūciat'. vnde illud cōtingit ppter  
iudicij vigore. Itē nō ob. l. si. C. qū mu. tu. offi. fin. pōt.  
7 aut. matri 7 auie. q. nec ibi renūciat' in instrō fideiussi-  
ouis sed in datōe tutelē: ibi nō est fideiussio vt ibi patet.  
7 l. si mater. ff. ad vell. quo cāu pōt valere p fideiussione  
quā facit: exercēdo officiū tutelē vt ibi no. Pterea ibi  
renūciat' ex necessitate officiū suscepti tutelaris 7 de pscia  
legis. vt. C. si mater. de pig. pmis. p. l. si. fin. Nicola' de  
mat. 7 aliquo addito ex vbis Cy. in. l. si. C. ad vellei.  
Tu die fin Bal. q. mulier fideiubet p viro 7 nō pōt re-  
nūciare si ad ipam nō ptinet vtilitas ptecie. vt in aut. si q.  
mulier. C. ad vell. Aut fideiubet p extraneos: 7 tunc aut  
in rem. p. p. am 7 tenet fideiussio: nec est necessaria renū-  
ciatio. vt. ff. qui satisda. co. l. de die. §. qui in milierē. Aut  
in rem ipi' extranei: 7 tūc aut nō est certiozata: 7 nō tenet  
renūciatio. vt no. in dicta. l. sciendū. Aut est certiozata: 7  
tūc refert. aut intercessit corā testib' nō interueniente pu-  
blico instrumēto: 7 tūc nō tenet renūciatio. vt. d. l. antiq.  
§. ne aut. Aut interuenit publicū instrumētū: 7 tunc fin  
opi. glo. tenet renūciatio. s. fin alios. Aut est renūcia-  
tio voluntaria: 7 nō tenet. quia mulier psumit' decepta nō  
solū re sed consilio pncipalis debitoris ac etiā creditoris.  
tex. est no. ff. ad vell. l. i. in fi. vnde ppter fraudē psumptā  
nō tenet renūciatio voluntaria. Aut est renūciatio necessa-  
ria 7 tenet. ut. d. aut. matri 7 auie. Itē tenet quando in fi-  
gura iudicij. vt. d. l. si. §. si. Ratio aut' pdictozū hęc est. q.  
quādoq. mulier intercedit fin legē: 7 tūc non est necessa-  
ria renūciatio. ut. ff. ad vell. l. vii. vxi. §. si. Quādoq. p-  
ter legē: 7 tūc fin' in ista materia vni valeat renūciatio  
nec ne. Quādoq. cōtra legē. 7 hoc dupl'. Et l' rōne pso-  
nerel quia p viro: vel quia rōne forme ut quā nō inue-  
nit instrumētū publicū: 7 vtroq. cāu renūciare non pōt.  
quia est nullū ipō iure. ut. d. aut. si qua mulier. 7. d. §. ne  
aut. Sed die fin Bal. cū bodie nō vtamur in lōbardia  
scriptozū testū. ergo nō vident' valere fideiussioes mu-  
lierū. ut. d. §. ne aut. Sed die fin Bal. q. consuetudo sa-  
cit valere. quia satis est q. tabelio scripserit nomia testū  
7 de cōsuetudine etiā sufficiūt duo testes. naz p cōsuetudi-  
nē recedit' a maior solēnitatē: 7 minor solēnitatē subroga-  
tur loco maioris. ut in aut. de instrōz can. 7 fi. §. oportz.  
7 ista cōsuetudo est notoria ex inspectioē omniū instrōz  
publicoz. 7 ideo nō indiget pbatōe. que verba tene mēti.  
Idē Bal. in. l. si mulier. C. ad vell. sic dicit. quādo mulier  
se obligat secūdo post bienniū: an tūc sit necessariū q. mu-  
lier renūciādo sit de ipō beneficio certiozata. Et idem q.  
sic. ut. l. si. §. si. ff. ad vell. 7 l. sciendū. ff. de vbo. obli. 7 in  
aut. quō oz epos. in. ij. col. Lōrariū dico. dicit Bal. q.  
hec mulier nō excludit' quādo secūdo fideiubet post bren-  
niū vt renūciatōis tacite. nam tūc oportet scire tenorez se  
natuscōsulti velleiani: s. excludit' ppter solēnitatē actus  
repetiti. simile quādo excludit' ppter aliā eam q. renūcia-  
tōis. quia ibi nō requirit' certiozatio. ut. l. antique. C. ad  
vell. 7 l. si dotale. 7 l. penul. in fi. eo. ti. Idē etiā Bal. in  
l. antique. §. ne aut. sic dicit. p hūc tex. apparet qd fouent  
illa vba. renūciat' beneficio velleiani: 7 cui libet alio au-  
xilio. nā de auxilio velleiani cōstat. aliud aut' auxiliū est  
auxiliū nullitatis. ut. d. l. antique. §. ne antes. 7 aut. si q.  
mulier. eo. ti. cui auxilio nullitatis renūciari non pōt: nisi  
cū sacramēto vel de cōscia legis. vt in aut. matri 7 auie.  
Cy. autē in. l. generalf. C. ad velle. sic dicit. beneficiū se-  
natuscōsulti velleiani pōt renunciari. ut. l. si. §. penul. ff.  
ad vell. 7 in aut. ut matres credi. 7 debita. §. i. 7 in renū-  
ciatioē debz mulier certiozari 7 certificari de tenore 7 effe-  
ctu senatuscōsulti velleiani anteq. renūciat' fin Cy. ibi 7  
fin Cy. si cōtineat' in instrō q. renūciat' velleiano lim-  
plicit' nō psumit' mulier certiozata. q. hęc certiozatio est

Quid debeat pmitte ma-  
trē pōt suscipere tutela  
filiozū

Renunciatio velleiani in  
instrō fideiussiois nō  
pūdicat

solennitas extrinseca. ideo non presumitur: ut. l. quecumq[ue] §. si. ff. de publi. et non obstat. l. sciendum. §. ver. ob. et §. si. insti. de fideiuss. et §. si ita scripti. insti. §. inutili. stip. quia loquuntur in solennitate intrinseca que bene presumitur et ita reperitur in instrumento quod fuerit renunciatum. an valeat omnimode renunciatio. et generaliter moderni distinguunt. an mulier intercedit pro marito. et tunc qualiscumque intercedat in scriptis vel non. non tenet renunciatio ipso iure nisi quatenus in rem suam versum est et nec renunciari potest: ut in aul. si qua mulier. C. ad vell. ubi dicitur *De q[ue] beneficio aut. si qua mulier. renunciari non potest. quod probat* Ja. de are. quia hoc est ius prohibitorium cui renunciari non potest. sicut alius ius prohibet rem minoris alienari sine decreto et sine causa. nec potest huic iuri renunciari. et similiter si renunciaretur legi prohibenti donationem inter coniuges non valere. nam cum sit contra legem est nulla. et sic non valet secundum eum. Preterea eadem ratio esset in prohibenda renuntiatione que in prohibendo tractu. l. facilior. facilis. aut mulier intercedit pro extraneo. et tunc aut in aliquo de casibus specialibus de quibus mulier non iuratur velleiano quorum unus est in causa dotis: ut. l. generaliter. e. l. si dotale. C. ad vell. item in causa libertatis. item si alio decipiendi fideiubeat ut. l. i. C. ad vell. et ff. e. l. si decipiendi. Item si ob hoc recipiat pecuniam: ut. l. antique. c. ti. Item si post biennium iterato promittat: ut in. d. aul. si qua mulier. Item ubi in rem suam fideiubet. ff. ad vell. l. p. aliquo. Item si ei pro quo intercessit successit. ff. ad vell. l. quous. §. plane. Item fallit. ff. ad mace. l. si mulier. in p[ro]p[ri]o. Item fallit ubi renuntiat. ff. ad vell. l. si. §. pe. et tunc in casibus predictis siue in scriptis: siue sine scriptis intercedat valet nec est opus renunciari cum teneatur in effectu. aut fideiubet in alio casu quam in predictis specialibus. et tunc refert. aut sine scriptis aut cum scriptura solenni. si fideiubet vel intercedat sine scriptis. et tunc non valet ipso iure: ut. d. l. antique. §. si. in fi. et tunc si renuntietur velleiano nihil importat. quia non indiget eo auxilio cum sit ipso iure tuta. ergo nec eius renuntiatione nocet. Preterea non potest legis solennitati renunciari ut dicitur *Ly. i. d. aul. si qua mulier. C. ad vell. et ut. §. est dictum. si intercedit eius scriptura solenni a tribus testibus signata. et tunc obligat ipso iure. et ideo si renuntiat nocet sibi qui perdit beneficium exceptionis: ut. d. l. antique. §. i. et ff. ad vell. l. si. §. pe. et i. aul. ut mar. credi. et debet. §. i. Sed in hoc adverte quia tunc nostri doctores dicunt indistincte valere et nocere renuntiationem. Ja. de ra. et sui sequaces ut *De. distinguunt. aut renuntiat in ipso contractu et non valet. ratio est quia istud beneficium velleiani fuit introductum ratione facilitatis mulierum. et sicut de facili intercedunt ita de facili renuntiant. et ideo renunciari non potest. quia fragilitate sexus in renuntiatione videtur intercedere. aut mulier renuntiat post tractum absolutum ex intervallo et valet ar. C. ad vell. l. si mulier. Ista sententia dicitur *Ly. est satis equa de qua dixi dicitur *Ly. C. de epis. et cle. l. si quis in conscribendo. Non obstat iura predicta ex quorum falso intellectu pessimus error inolevit. quia si bene respicias. §. illum penul. l. si. ff. ad vell. vides ibi quod mulier renuntiat ex intervallo et plus. quia coram iudice. Item non ob. §. i. in aul. ut matres debita et credi. quia ibi renuntiat legis auctoritate que vocat eam ad tutelam. ergo et c. ut. l. i. C. de his qui ve. et a. impetra. Bar. aut in. l. si. §. si mulier. ff. eo. dicit sic. Nota exceptionem velleiani potest renunciari ut ob servat consuetudo. tunc in contrarium est veritas. beneficium enim velleiani est inductum propter fragilitatem sexus mulierum: ut. l. iij. ff. eo. nam eo ipso quod renuntiat decipitur: ut. l. interdum. ff. de minore. et quod non. in. l. iudex. eo. ti. ad quod. l. doli. §. diversimodum. ff. de noua. ita tenent doctores in. l. si. C. ad vell. non ob. l. si. §. si mulier. alii. quia est speciale in renuntiatione facta in iudicio nam in dicta. l. si mulier renuntiauit in iudicio et ex post****

facto. Item idem Bartolus in. l. si. C. ad vell. sic dicit. aut sit verum quod mulier possit renunciare velleiano glo. in. d. l. generaliter. simpliciter tenet quod sic p. l. si. §. pe. ff. e. et ita tenent contra aduocati. veritas est ista secundum Bar. ubi aut mulier obligat se pro marito. et tunc ipso iure non valet: ut. d. aul. si qua mulier. nam renunciando velleiano nihil operatur. aut intercedit pro alio. et tunc aut sine scriptis et sine subscriptione testium. et tunc indistincte non tenet ipso iure et renuntiatione nihil operatur: ut. d. l. antique. §. si. si vero intercedit in scriptis et cum solennitate posita in. d. l. antique. tunc dico quod aut renuntiauit velleiano in causa in qua ipsa necessario se obligauit et valet renuntiatione: ut in aul. matris et avie. aut alii renuntiauit. et siquidem hec renuntiatione fiat in iudicio et valet. ut in alleg. l. si. §. pe. aut sit extra iudicium. et tunc si quidem post biennium et valet: ut. C. c. l. si mulier. in p[ro]p[ri]o. aut intra biennium et non valet. quia eadem fragilitate quam obligatur eadem renuntiat velleiano: ut all. l. si mulier. in p[ro]p[ri]o. et l. doli. §. diversimodum. ff. de noua. a simili sicut dicimus in renuntiatione beneficij restitutionis in integrum de quibus in. l. si in tra. C. de in integrum resti. et l. si index circumvento. ff. de minore. glo. in. c. si diligenti. §. foro prope. sic dicit. mulier potest renunciare velleiano. quia in fauore ipsarum est introductum propter infirmitatem sexus. sed macedoniano non quod illud in fauore quorundam est introductum et in odium creditorum. ff. ad mace. l. sed et si p[ro]p[ri]o. in fi. similiter beneficium restitutionis non potest renunciari. quia tam in fauore quam in odium introductum est. licet sit contra. ff. de minore. l. si index. Jo. de in sol. in. l. doli. ff. de noua. sic dicit. Nota argumentum quod mulier non potest renunciare velleiano. quia renunciando similiter circumscribitur sicut intercedendo. et hoc ex eadem fragilitate inducitur ad renunciandum. et eodem modo videtur simile quod minor non possit renunciare beneficium restitutionis in integrum. de quo est glo. in. l. si iudex circumvento. ff. de minore. et l. si in tra. C. de in integrum resti. In velleiano autem p[ro]p[ri]o habet quod potest renunciare. quia videtur beneficium mulieris fauore introductum. et cum sit maior. xxv. annis. videtur posse renunciare. ar. l. si quis in conscribendo. C. de pac. de quo per gl. in. l. si. §. pe. ad vell. et hec opi. contra practica. tunc Bar. in. l. si. C. ad vell. quod in effectu sequitur *Aug. licet non all. dicit de iure dicendum oppositum pro tex. l. doli. ff. de noua. quia regulariter non potest renunciari. fallit in tribus casibus. Primo si renuntiat in iudicio p. d. l. si. §. pe. Secundo si in causam necessarias renuntiat. exemplum in aul. matris et avie. C. quod mulier offi. tu. fun. Tertio si conuet secundo post biennium non intercedendo pro viro. l. si mulier. C. eo. Item adverte quia omnes renuntiationes velleiani non videtur valere de iure. quia tunc competit exceptio velleiani quando mulier obligat se per instrumentum publicum trino teste. in. l. si. C. ad vell. sed potest dicere quod illa lex per contrariam consuetudinem est abolita. ar. l. de quibus. in fi. de legi. et tenendo istam opinionem. Bar. et Aug. potest responderi ad. l. si quis in conscribendo. quod p[ro]cedit nisi beneficium concedatur propter infirmitatem prolium. nam illa infirmitas que est in contrahendo eadem videtur versari in renunciando. ideo non videtur nocere. tunc adde quod multum facit pro glo. quod habet in. l. si. §. penul. iuncta. l. si mulier in iure. ad velle. et in. l. iij. §. idem scribit. §. pecculio. nam certum est quod si mulier in iudicio quasi contrahat et obligetur pro alio competit sibi exceptio sicut si extra iudicium obligaret se pro alio. ergo non debet tenere renuntiatione facta etiam coram iudice cum ex eadem fragilitate inducatur ad renunciandum coram iudice. quia inducitur ad quod si contrahendum et suscipiendum iudicium pro alio cuius contra videtur in. d. l. penul. et pro hoc non videtur ob stare tex. l. doli. all. opi. glo. quia non dicit renuntiationem velleiani non tenere. sed quod secundo promittat pro alio. quia hec secunda obligatio est intercessio sicut prima sibi succurritur. hec*

antez inter se videntur esse diuersa renunciare et p alio intercedere. vt pbat in. d. l. fina. puctis alijs legibus. s. allega. Jac. butri. in aut. si qua mulier. C. ad vell. dicit. Quero qualiter mulier velleiano renunciare debeat. Rñ deo debet renunciare certiorata. als renūciatio non tenet. Et si dicat in instrumēto q mulier renūciavit velleiano an psumat certificata. Quidā dicūt q sic per. l. sciendū. de verbo. obli. quidā q nō per. l. quecūq. §. si. ff. de pu bli. Sed dic q quedā est solēnitas intrinseca. s. q est de substātia et natura cōtract. vt verba in stipulatōne. et ta lis solēnitas bene psumit. vt. d. l. sciendū. quedā est solēnitas extrinseca. s. q nō est de natura cōtract. immo sine ea potest esse cōtract. vt est scia velleiani: et talis scia nō psumit nisi pbat. vt. d. l. quecūq. et an renūciatio vellei ani statim cū cōtrahit p iudicet indistricte. Quidā q sic p l. fina. §. penul. ad vell. et est hec cōmunis opi. et de p sine tudine seruatur. Alij dicunt magis eque. s. q aut statim tempe cōtract. renūciavit et non tenet renūciatio. Aut ex interuallo: et tūc tenet. Et est ratio. quia cū ppter fragili tatē iunet mulier. vt. l. si. ff. ad vell. eadē fragilitate q cō sentit ad se obligandū: eadē fragilitate renūciat. Pdiere rea videm? quādo se obligat. quia statim sibi non piciu dicat. vt. C. ad vell. l. si mulier. et pbat p. d. l. si. §. penul. quia ibi mulier volebat subire iudiciū. et dicit q nō pōt nisi renūciat. ergo nō renūciavit tempe cōtract. s. iudiciū. Pdiere rea videt? similiter cōfessio facta in tormētis non valet. vt. l. i. §. dāns. ff. de qōnib. idem si fiat statim post tormēta. vt. l. antepenul. C. de qōnib. ita in proposito. **U**ltimo attēde q in velleiano etiā similiter nō renūciat iuramentū tollit beneficiū exceptōis inducte in fa uorē mulieris. Done. n. q mulier fideiubet et iurat: cer te iuramentū tollit exceptōem velleiani etiā si non renūciat nec certiorata fuerit de beneficio. no. Bernar. ex d iureiu. c. ex rescripto. glo. pe. quod est nō dignū fm dūm. Petrū de pusio. ibi idē videt voluisse. Bart. in. l. scien dū. i. q. ff. de vbo. ob. vbi vide eum.

De renūciatione beneficij macedoniani.

## **A**utē senatuscōsul

to macedoniano possit renūciari. Cy. in. l. si infamilias. C. ad maced. sic dicit. An filius familias possit renūciare macedoniano. videt q sic. vi. l. si quis in pscribēdo. C. de pac. Pdiere rea exceptio mace doniani est introducta ad instar exceptōis velleiani vt ff. ad mace. l. iam et si. sed mulier potest renūciare excep tioni velleiani. vt. ff. ad vellei. l. si. §. pe. in aut. de bēdi. que ab intesta. §. de bis. Dlo. determinat q non pōt. qa est introducta odio creditoris. Non. ob. q dicat de vel leiano. quia illud est introductū fauorē: s. macedonianū odio. ut. ff. ad mace. l. i. Aduerte ista ratio fm Cynū ibi suadet oppositū. quia si exceptio macedoniani ē odiosa: facit debz tolli q fauorabilia iura. sicut dicit de actione iniuriarū. ff. de pac. l. si tibi. §. quedā. de iusti. et iur. §. si. et in aut. de nō alie. §. quia vero vñ simile. Quid ergo di cemus. dico dicit Cy. distinguendū esse fm Pde. cū que ritur an filius familias possit huic beneficio renūciare. Aut fact. est sui iuris et tūc pōt. ut. ff. ad mace. l. s. et mili anus. §. si. Aut ē in ptate et tūc nō pōt. q fauore paterno fuit inductū s. odio creditoris. et sic intellige glo. ar. ff. ad mace. l. i. et q nō possit renūciari tenet gl. in. c. si diligēti. de so. ppe. Jac. bu. i. l. filius. C. ad maced. sic dicit. An possit renūciari macedoniano. die ut glo. dicit.

An beneficio restōnis in integrū possit renūciari.

## **X**planemus an be

neficio restōnis in integrū possit renūciari. An. de bu. in. c. si diligēti. de foro competē.

sic dicit. Quid in beneficio restōnis in integrū. et videt q renūciari non possit. quia tam in fauorē minorū intro ducit est q in odiū cum eis contrahentiū. In contrariū est. ff. de mino. l. si iudex circūuēto. Dic q non potest mi nor existens minor beneficio restōnis renūciare. quia q facilitate inducat ad renūciandū et sicut lesus est in pmo contractu in renūciatōis actu ledet et ipso iure non tenet renūciatio ne corrigat restōem restōis dare. quod lex ne gat. ff. de mino. l. intra vñ. potest tamē maior fact. infra tempus petēde restōnis. ut infra quadrienniū renūcia re et sibi p iudicat. quia pfect. in maiori etate intra temp. restōnis petēde. non dat restitutio. ff. de nouat. l. doli ex ceptio. l. si. C. de repudiā. bēdi. Non ob. l. si iudex. ff. d mino. q fm Jo. an. sibi bene p iudicare pōt et de facto non petēdo ibi restōem. tollere aut ptatē sibi petēdi non potest: et hoc tenet glo. in. d. l. si iudex. et l. interdū. eo. ti. Bar. aut in. l. si intra. C. de in integ. resti. mino. dicit q minor exis in minori etate infra temp. minoris etatis nō potest renūciare beneficio restōnis in integrū. qa eo ipso q renūciat leditur. ut. l. doli exceptio. §. diuersim. ff. de noua. et ar. ff. de in inte. resti. l. interdū. et nō. glo. in. d. l. si iudex circūuēto. sed maior factus bene potest renūci are tali beneficio. quia potest ratificare p̄ctum. vt p totū ti. C. si maior fa. et ita tenet gl. in. d. l. si intra. C. de in ite grū resti. mino. Spex. in ti. de in integ. resti. se cūda pte. §. qualiter. vñ. sed nūquid minor potest renūciare mino ris etatis. Rñ fideo noit. quia in hoc ipse decipit. ff. de mi no. l. interdū. ibi hoc enim ipso etiā. et l. si sine. §. restō. et l. ait p̄tor. in pn. sed ar. contra eo. ti. si iudex. sed Jo. an. in. c. si diligēti. dicit q ibi renūciat ipso facto nolēdo vt restōne sibi concessā. et de hoc an possit renūciari huic be neficio restōnis in integrū est satis dictū. s. super illo arti culo. an possit renūciari beneficio velleiani. Bar. autē in alle. l. si iudex. sic dicit in glo. de qua facit ad qōnem: an minor pōt renūciare beneficio restōnis in integrū. et dicit q non. facit id quod no. Cy. in. l. oēm honores. C. quādo p̄uoca. non est neces. et in. l. p hāe. C. de tēp. app.

## **A**ut legi de bis. ff.

de transac. possit renūciari. Bart. in. d. l. sic dicit. an legi de bis possit renūciari. gl. dicit q sic. vt. l. penul. C. de pac. et ff. co. l. pactū. Jac. de bel. dicit p̄u. quia non tam pacificū q decipit. vt. l. qui cum tutorib. §. ij. ff. de transac. Idem tenebat Ja. an. et bñ. qz hec. l. nō est facta in fauorē legatariorū: sed in odiū oc cultantiū testamēta. et tangit in glo. d. l. de bis. Item fa uore publice vtilitatis. ergo non pōt ei renūciari. vt. ff. ad maced. l. tā et si. et ff. de pac. l. ius publicū. Pdiere rea d. l. videt disponere cōtra formā. dicit. n. q non pōt trāsi gi nisi et. ergo renūciari non pōt. vt. l. nemo pōt. de le. i. Pdiere rea ista lex ē phibēs. s. istis legib. phibitōnis nō pōt renūciari. vt no. glo. C. ne fide. do. deu. l. i. et ij. et q phibeat appet. quia vbi pōt: negatiue platū inducit ne cessitatē. vt extra de regu. iu. c. i. in. vi. et ibi per Jo. an. et ff. de sur. l. non pōt. sis ergo caur. in oib. p̄uentiōib. que fiūt supra bis que ex testamēto depēdent. vt dicat vñ et cognitis vbi testamēti. et dicit idē Bart. in. l. quos phi bet. ff. de postulādo. q quādo phibitio fit ex causā publi ce honestatis vel ppter honore iudicis vel ppter pretoris auēte non pōt pacto remitti. Ang. aut in. d. l. de bis. di cit. p̄bitorari. d. pōt in iusto ad hoc vt valeat transa ctio ex vltima volūate. ista vba videt q ptes asseruerūt